
Comune di Grumento Nova
Provincia di Potenza

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA
DETERMINAZIONE N. 157     DEL 27-06-2016

Grumento Nova,lì 27-06-2016
Registro Generale n. 424

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. 157   DEL 27-06-2016

Oggetto: AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLUFFICIO TRIBUTI

L'anno  duemilasedici addì  ventisette del mese di giugno, il Responsabile del Servizio SAMA'
PASQUALINA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/06/2016 di nomina a responsabile del servizio
tecnico;

ADOTTA la presente determinazione:

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 101 del 26/10/2015, esecutiva, si impartivano
direttive all’ufficio finanziario circa la presentazione progetto da candidare a valere sul Fondo di
coesione annualità 2015, per il potenziamento dell’Ufficio Tributi, garantendo una attività di supporto
al Funzionario Responsabile, attraverso le seguenti soluzioni:

perfezionamento della banca dati afferente l’Imposta Municipale Propria, e con la revisione ed
aggiornamento della banca dati relativa alla istituendo tassa TARI;

implementazione del servizio esistente, garantendo al contribuente di poter accedere, attraverso
l’utilizzo di portali dedicati, alla propria situazione contributiva dell’Ente con un minor
dispendio in termini economici e di tempo per l’utilizzatore;

istituzione di uno sportello di front-office, presso l’Ente, per i contribuenti, per raccogliere,
istruire, e dirimere tutte le problematiche afferenti le entrate tributarie dell’Ente;

CHE l’ufficio ha presentato, tramite il portale della Regione Basilicata, il progetto in data 28/10/2015
e che il contributo previsto per il Comune di Grumento Nova è pari ad € 25.498,66;

CHE con propria determina n. 49 del 04/03/2016 si avviava la procedura volta ad individuare apposito
contraente e si invitavano n. 5 ditte;

CHE nessuna delle cinque ditte invitate ha fatto pervenire all’Ente, entro il termine di scadenza,
alcuna offerta;

CHE necessita affidare il servizio di supporto all’ufficio tributi;

CHE l’Ufficio ha predisposto un avviso esplorativo volto ad acquisire manifestazioni di interesse da
parte degli operatori interessati a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di
supporto all’ufficio tributi,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n° 50/2016;

VISTO il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici – D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016;



VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267/00 e s.m.i.

DETERMINA

di effettuare un’indagine di mercato per individuare gli operatori economici cui affidare,1.
previa gara informale senza pubblicazione dell’avviso pubblico;

di approvare l’avviso esplorativo per la manifestazione di interesse per l’affidamento del2.
servizio di supporto all’ufficio tributi, a valere sul fondo di coesione interno, che si allega al
presente atto;

di disporre altresì il metodo di aggiudicazione sarà il seguente criterio dell’offerta3.
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 94 – c.2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line4.
del Comune di Grumento Nova;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento
F.to DOTT.SSA SAMA' PASQUALINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SAMA' PASQUALINA

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi dell’art. 151 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Grumento Nova, lì 27-06-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           F.to Dott. ssa Pasqualina SAMA’

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determina è affissa all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi a partire dal

27-06-2016 che la presente determina è divenuta esecutiva il 27-06-2016

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Dott.ssa Pasqualina SAMA’

Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO n. 157 del 27-06-2016 COMUNE DI GRUMENTO NOVA

Pag. 2


